Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 49 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

._..Kryer;f'g%(ér_i Kosovés

Tu dérgohet: -
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Bankat, Institucionet Mikrofinanciare dhe Institucionet
Financiare Jobankare.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Haghi I

L~

#
f};en%{ﬁﬂ? i Kosovés
Iu dérgohet: /

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Shérbimet e Shogérisé Informatike.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kr/yem]ﬁ/x Kosovés
74

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Plani Zhvillimor Strategjik pér Zyrén e Kryeministrit pér vitin 2011-2014.
2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ﬁ@r i Kosovés
/

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé

s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Plani Strategjik pér Ministriné e Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2011-2014.
2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e

kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

7

A 2/

}a@ng’u/x I
é Kl’yé{mmf Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Plani Strategjik pér Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér vitin
2011-2014.
2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér zbatimin e Strategjisé nga

pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A7

. i

stér i Kosovés

[u dérgohet: L
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé€ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Udhézimi Administrativ pér Normat e Lejuara t&¢ Shkarkimeve né
Ajér nga Burimet e Lévizshme.
2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika

1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Haslj;i ] 1

/s 7
ﬂgﬁft{ster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Caktohet kompensimi pér anétarét e Bordit Drejtues t& Agjencisé sé Ushqgimit
dhe Veterinaris¢ né shumén prej 100.00 (njé¢ qind euro né muaj) ndérsa
Kryesuesit t& Bordit Drejtues né shumén prej 150.00 (njé gind e pesédhjeté euro
né muaj).

2. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor paga dhe méditje, duke filluar nga data e
konstituimit, né ményre retroaktive.

3. Obligohet Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé, Zyra pér Buxhet dhe Financa
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/52
Daté: 14.12.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Caktohet kompensimi pér anétarét e Késhillit Shkencor t& Agjencisé sé Ushqimit
dhe Veterinarisé né shumén prej 100.00 ( nj¢ gind Euro né muaj), ndérsa
Koordinatorit t¢ Késhillit Shkencor né shumén prej 150.00 (njé gind e pesédhjets
euro né muaj).

2. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor paga dhe méditje, duke filluar nga data e
konstituimit, ne ményre retroaktive.

3. Obligohet Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé, Zyra pér Buxhet dhe Financa
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

i/I(rye stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zé&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 3 té Ligjit Nr. 03/L-241 pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14
dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Policisé sé Republikés sé Kosovés nr.689/dp/2011 dhe
718/dp/2011 pér dhénien e pajtimit pér Kérkesén e Policisé sé Kosovés pér
blerjen e pajisjeve konfidenciale, né pajtim me nenin 3 t& Ligjit pér Prokurim
Publik.
2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe Policia e Kosovés pér zbatimin e

kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kﬁé@t@r i Kosovés

Iu dérgohet: #
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Themelohet Bordi pér Menaxhimin e Pyjeve né kuadér t€ kabinetit t¢ Ministrit t&

Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pér t€ zbatuar politikat, strategjit€ dhe
planet e veprimit t& aprovuara nga Qeveria e Kosovés né kété pérbérje:

1.1.  Pérfagésues, Fakulteti i Shkencave Pyjore, Kryesues;
1.2 Pérfagésues, Sekretar i Pérgjithshém i MBPZHR, anétar;
1.3, Pérfagésues, Sekretar i Pérgjithshém i MEF, anétar;

14.  Peérfagésues, Sekretar i Pérgjithshém i MMPH, anétar;
1.5.  Pérfagésues, Sekretar i Pérgjithshém i MASHT, anétar;
1.6. Pérfagésues, Kryetar i Asociacionit t€ Pyjeve Private, anétar;
1.5 Pérfagésues, Kryetar i Asociacionit té Komunave, anétar.

2. Né rolin késhillédhénés pa té drejté vote, caktohen dy anétaré nga komuniteti i
donatoréve (njé pérfaqésues nga Shtetet e Bashkuara t&¢ Amerikés dhe njé
pérfagésues nga Bashkimi Evropian).

3. Bordi bén mbikéqyrjen dhe koordinimin e zbatimit t& planeve operacionale dhe
Strategjisé sé Pylltarisé, pér vitin 2010-2020, si dhe aktiviteteve tjera.

4. Kryesuesi drejton mbledhjet e Bordit pér Menaxhim dhe pérfagéson até i cili
sipas rregullit takohet sé¢ paku katér (4) heré brenda vitit, duke ju pérmbajtur
agjendés sé punés, si dhe merr vendim me shumicén e votave t¢ numrit té
pérgjithshém té anétaréve.

5. Bordi pér Menaxhim nga pika 1 e kétij vendimi, ka pér detyré té:



5.1 Mbikéqyr, koordinoj dhe t'i mbéshtes institucionet e ndérlidhura dhe té
angazhuara né realizimin e aktiviteteve pér zbatimin e politikave dhe
strategjive té reja, sikurse edhe projektet e tjera zhvillimore té dala nga to;

5.2 Siguroj qé detyrat operacionale, apo zgjidhjet afatshkurtra, nuk jané né
kundérshtim me politikat e miratuara dhe caget zhvillimore né aspektin
afatgjaté, dhe aty kur éshté e nevojshme té zbatohen masa pérmirésuese;

5.3 Ofroj mbéshtetje institucionale me fokus né rritjen e kontributit t& sektorit
pyjor né ekonominé nacionale;

5.4 Ofrohet mbéshtetje teknike me késhilla pér céshtjet e lidhura me
amandamentimin e legjislacionit dhe pérmirésimin e bashké&punimit mes
nivelit geveritar gendror dhe atij lokal;

5.5 Aprovoj (I) Planet Operacionale Vijetore t& lidhura me menaxhimin dhe
administrimin e tokave pyjore publike, dhe (II) t& aprovoj investime kapitale
qé jané t& lidhura me zbatimin e strategjisé dhe t& planit t€ veprimit.

6. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet tjera
relevante marrin té gjitha veprimet pér administrimin e rregullt, ofrimin e
pérkrahjes dhe funksionimin e Bordit pér Menaxhim me Pyje.

7. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e
kétij vendimi.

8. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit, dhe shfugizon vendimin nr.08/07 t&

datés 30.03.2011 .
o]
Haslﬁmff%?
Kryer indster i Kosovés
Iu dérgohet: 4

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komiteti Drejtues Ndérinstitucional pér mbikéqyrjen dhe
koordinimin e zbatimit t& Planit t& Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér Integrimin
e Komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptas 2009-2015, né kété pérbérje:

1. Radojica Tomic, Ministér pér Kthim dhe Komunitete, Kryesues;
2. Drejtori i Zyrés pér Qeverisje t&€ Miré;

Ramé Buja, Ministér i Arsimit, Shkencés dhe teknologjisé;
Dardan Gashi, Ministér i Mjedisit dhe Planifikimit hapésinor;
Ferid Agani, Ministér i Shéndetésisg;

Drejtori i Zyrés pér Céshtje t&€ Komunitetit, ZKM

Njé anétar i Késhillit Konsultativ pér Komunitete,
Pérfagésues nga institucioni i Avokatit t& Popullit,

Njé anétar nga komuniteti rom,

1{] Njé anétar nga komuniteti ashkali dhe

11. Njé anétar nga komuniteti egjiptian.

© NS Ul

2. Komiteti Drejtues Ndérinstitucional do té kryej detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me Planin e Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér integrimin e
Komiteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian 2009-2015, té miratuar nga Qeveria e
Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Kryeministrit, ministrité, institucionet
tiera dhe anétarét e komitetit.



4. Zyra pér Qeverisje t& Miré né Zyrén e Kryeministrit shérben si sekretariat i Komitetit
Drejtues Ndérinstitucional.

5. Me kété vendim aprovohet pérshkrimi i detyrave té punés dhe pérgjegjésité e
komitetit drejtues, té bashkangjitura né shtojcén 1. dhe jané pjesé e kétij vendimi.

6. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe shfugizon vendimin Nr. 8/126 t& datés
26.05.2010

/Ki'ye;;?ﬁ' nist%)sovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

U

VENDIM

Merret me qira objekti dhe hapésira e cila ndodhet né rrugén “Nazim Gafurri”
nr.41, hapésiré kjo e cila né bazé té fletés poseduese dhe kopjes sé planit éshté né
shfrytézim té Kishés Ortodokse Serbe.

Ky vendim dhe dokumentet gé rrjedhin nga ai nuk paragjykojné ndonjé té
drejté pronésore t€ asnjérés pale.

Pér marrjen e kétij objekti lejohet anashkalim nga procedurat e prokurimit.

Mjetet pér kompensimin e gerasé nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga
Ministria e Financave dhe planifikohen pér vitin e ardhshém né programin e
Ministrisé s&€ Punés dhe Mirégenies Sociale.

Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria Punés dhe Miréqgenies Sociale pér

zbatimin e kétij vendimi.

/g7
g g : 3% o ;—-"-"' /4

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 7/ )
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Kxjyemh{istér 1 Kosovés
o

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/52
Daté: 14.12.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit Nr. 03/1 - 139 pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme, té ndryshuar me Ligjin Nr. 03/ L-205, duke u bazuar né nenin 4 &
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative & Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 dhjetor 2011, mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Miratohen shpronésimet né segmentin e pesté (5), pér interes publik, t&
pronaréve dhe zotéruesve té interesit né pronat e paluajtshme, té cilat preken nga
ndértimi i Autostradés Vérmicé-Merdaré, né zonén kadastrale, Banjé, Lladrovc,
Térpezé, Carralugé, Shkarashnik, Balincé né Komunén e Malishevés, dhe zona
kadastrale Arllat né Komunén e Drenasit, sipas tabelave t&é bashkangjitura kétij
vendimi.

2. Brenda 5 (pesé€) ditéve t&¢ punés pas nxjerrjes se kétij vendimi, Ministria e
Financave, Kuvendi Komunal né territorin e se cilés kalon Autostrada né
mbéshtetje t&€ Ministrisé sé Infrastrukturés i dérgojné vendimin subjektit kérkues
dhe personave tjeré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij
vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve té punés pas miratimit t& kétij vendimi, Ministria pér
Financa né bashképunim me Ministriné e Infrastrukturés béné shpalljen e
vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&é Kosovés dhe né njé gazeté me
tirazh mé t€ madh né Kosové.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat né té cilat éshté
e pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té t& ciléve jané prekur nga procesi i
shpronésimit.



5. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér
kundérshtimin e shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti
kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme ose t& drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe cdo
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése &shté identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Ministria e Financave
éshté e detyruar t€ paguaj plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, té
pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh mé t€ madh né Kosové.
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